vxoris qui hanc cartulara fieri rogauerunt et predictum precium ac-

ceperunt. + Signum Manus rufini alde qui nurui sue clarsereno con-

sentiit (sic) Jnsuper obligauit predictus rutìnus prò parte clarisereni

petro presbitero tantum de sua substantia rei mobilis et inmobilis

quod ipse sit bene securus de predicta parte terre nurus sue clari-

sereni in pena dupli —
(S. T.) Ego furnus Notarius sacri palacij hanc cartulam vendicionis

scripsi —
(1) A:plelebis (2) Segue cancellato: Actum (3) Segue cancellato: p

XVIIL

Canteo del fu Vastese e sita moglie Giglìa del fu Michele

vendono a prete Pietro, dell'ospedale della Crocetta, una

pezza di terreno sul territorio di Voghera (19 febbraio 1171).

Fonti. — A. Orig. in Ardi. Capii. Tort., mazzo XXV. — F. Gabotto.

(S. T.) Anno ab incarnacione domini nostri Jhesu xpisti Millesimo

Centesimo Septuagesimoprimo vndecimo kalendas {sic) Marcii Jndi-

cione. quarta. Costat nos carucum filium condam vastesi et Gillam iu-

galem fllia[??i] condam michaelis lege uiuentes Romana. Jpso iugali

meo mihi consentiente et subter conflrmante accepisse nos comuniter

sicuti et in presentia testium accepimus a te petro presbitero frater

et seruitialis {sic) hospitalis de croxeta denariorum bonorum papien-

sium solidos triginta. Finito precio prò pecia una de terra, iuris nostri

in territorio viquerie ad publicam pertico due et si amplius sunt co-

heret ei a duabus partibus cagamelice. a tercia sancte marie, a quarta

iohannis bruni. Quam autem suprascriptam peciam de terra mris

nostri suprascriptam vna cum accessu et ingressu suo cum superio-

ribus et inferioribus suis qualiter supra legitur. in integrum. ab hac

die tibi cui supra petro presbitero prò suprascripto precio vendimus

tradimus (e)mancipamus Nulli alii venditam donatam alienatam obno-

xiatam uel traditam nisi tibi et facias exinVle a presenti die tu et

heredes tui et cui uos dederitis iure proprietario nomine quicquid

uolueritis sine orani nostra et heredum nostrorum contradicione et

cum omni nostra heredumque nostrorum defensione et restauratione
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in duplum in consimili loco cum stipulacionc subnixa — Actum in

loco viquerie felicitar —
Signa H

—

\- Manuum suprascriptorum iugalium qui liane cartulam

Yondicionis fieri rogauerunt et suprascriptum precium acceperunt —
Signa + + + Manuum Johannis de amarena. Anrici botacii. et Wi-

lielmi caroti testium —
Et ibi loci hisdem testibus presentibus Jurauerunt predicti iugales

ad sancta dei euangelia aduersus predictum petrum presbiterum de

suprascripta pecia de terra quod tunc quando banc cartulam faciebant

(quod) eam per alodium tenebant et nulli tradiderant uel obligauerant

et deinceps non babent agere nec causare nec contradicerc et dofen-

dere eam habent ab omni homine cum racione hec ita vera sunt et

adtendere habent si deus illos adiuuet et illa sancta dei euangelia —
(S. T.) Ego Furnus Notarius sacri palacij hoc .Instrumentum ven-

dicionis scripsi —

XIX.

Ghellìo e Facia, figli del fu Pietro, vendono a Taruco (ossìa

Cm^uco) ì)eni sul territorio di Voghera (29 marzo 1174).

Fonti. — A. Orig. in Arch. Cayit. Tori., mazzo XXV. — F. Gabotto.

(S. T.) Anno dominice incarnacionis Millesimo centesimo septuage-

simoquarto Quarto kalendas aprilis Jndicione septima Ghellius et facia

filij condam petri lege viuentes longobardorum. Vendiderunt tarucho

cum assensu propinquorum parentum et tutorum presbiteri (s) belen-

gerij et Gardini. Nominatine pecias sex de terra illorum iuris in vi-

queria et in eius territorio prima pecia iacet in caluenzana ad pirum

tortum. pert[ice] tres minus tabule due coheret ei de una parte emp-

toris de alia hospitalis de cruxeta a tercia cuniberti dodonum. Secunda

iacet in dorso caluenzane. pert[ice] due et dimidia coheret ei a duabus

partibus llliorum marizochi. a tercia ardengi de curte. Tercia iacet in

ualle caluenzane. pert[i e e] v et media coheret ei de una parte ar-

dengi de curte de alia via de tercia taruchi. Quarta pecia iacet ad

boschetum. pert[i e e] octo coheret ei de una parte terra monesterij

theodoti.de alia otonis ad boues. de tercia taruchi. Quinta pecia iacet

ad sanctum uictorem pert[ice] nouem et tabule quindecim coheret

ei de una parte sanctus Victor de alia tarucus. de tercia oddonis ri-

cherani. Sexta pecia iacet item ad boschetum. tabule decem et octo.

coheret ei de una parte ardengi de curte de alia taruchi de aliis duabus

iohannis armanni. Et prò hac vendicione fuerunt confessi predicti

iermani se accepisse a predicto tarucho denariorum bonorum papien-
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sium libras octo minus solidos quattuor. Eo ordine facta est predicta

vendicio ut predictus taruchus eiusque lieredes et cui dederint faciat

exinde a presenti die iure proprietario nomine quicquid uoluerit sine

omni contradicione predictorum chellij (sic) et facie eorumque hei'e-

dum. Quidem sponderunt et promiserunt predicti germani una cum
eorum beredibus defendere predictam vendicionem et restituere in

pena dupli prò temporis melioratione (1) in consimilibus locis cum
stipulacione subnixa. Actum in viqueria feliciter —

Signa + + Manuum predicti gliellij et predicte facie qui hanc car-

tulam vendicionis Aeri rogauerunt —
Signa + + -+- + + Manuum Ottonis ad boues. Rubaldi caldi Tebaldi

zuche. Stefani mulinarij et algisij testium. et ibi loci hisdem testibus

Jurauerunt predictus ghellius et facia ad sancta dei euangelia aduersus

predictum tarucum de suprascriptis peciis de terra quod tunc quando

eas vendebant per alodium tenebant et nulli tradiderant uel obliga-

uerant et deinceps non habent agere nec causare nec contradicere

et defendere eciam habent ab omni homine cum ratione. liec omnia

adtendere habent et ita vera sunt si deus illos adiuuet et illa sancta

dei euangelia.

(S. T.) Ego Furnus Notharius sacri palacij hoc Jnstrumentura ven-

dicionis scripsi —

(1) A: melioraratioiie

XX.

Bonifacio del fu Cacciaguerra investe Oberto, vescovo di Tor-

tona, di una cappella fatta edificare da suo padre in onoì^e

del beato Guglielmo nel castello di Casei (Gerola) (11 di-

cembre 1179).

Fonti. — A. L'orig. manca. — B. Copia autentica membranacea sec. XIV,

un po' guasta dal fuoco, da altra 1277, in Ardi. Capii. Tort., mazzo XXII,

preceduto dairattestazione : «Anno domini Millesimo. Ducentesimo Septuage-

simo Septimo. Jndicione sexta (Sic; ma quinta). Die Veneris quinto mensis

.Agusti. Jn locoCasellarum. Dominus Pellacius de beccaria Consul Justicie. pajiie.

precepit michi Ruffino de Agustino publico notano, vt Autenticarem et in publi-

cam formam Jnstrumenti redi[^e]rem Jnfrascriptum Jnstrumentum cum Anno

Jndicione^ die mense^ testibus nomine notarij. Cuius tenor et forma T[ali]s est », e

seguita da quest'altra: «Et Jnde dictus Consul hanc Cartam fieri Jussit pre-

sentibus Testibus OpÌQone de Celanoua, Castellonouo de Casellis, Caciaguerra

• de Oleuano et Laurentio Albaricio/ Ac Gilio tignoso. — (S. T.)Ego Franciscus

Rouedus filius quondam Bernabò notarius sacri palacij et scriba Vicarie Vene-

•rabilis in xpisto patris domini Tiberij dei et apostolice sedis gratia Episcopi
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Terdonensis et Gomitisi Autenticum huius exempli videns et lej^ens nichil in eo.

addito uel diminuto quod substantiam ueritatis immutet nisi forte punctura^

titulum literam uel silabam uel preter signum. Sicut in eo Jnueni Jussu et

auctoritate domini Duxij Butigelle Vicarij generalis dicti domini Episcopi. Au-

tenticaui et scripsi presentibus fratre petro priore Monasterii sancti stephani

Terdonensis et fratre henrico priore ecclesie sancti Bobonis de viqueria testi-

bus^ adhibitis ad predicta, sub Anno dominice Natiuitatis. Millesimo Trecente-

simo Vigesimo secundo Jndicione. quinta die dominico. primo mensis. Augusti».

Met. di publ. — Si riproduce B, colle correzioni indispensabili. — V. Legé.

(S. T.) (1) Anno dominice inCarnacionis»^ Millesimo Centesimo sep-

tuagesimo nono^ Jndicione duodecima Vndecima die mensis decembris

Jn Ciuitate Terdone. Jn Episcopali camera presentia testium quorum

nomina subter legunt[iir Bonilaciiijs fllius condam Cagagiierre^ Voluntate

et consensu fratrum suorum pront dicebat. per li[gnum quod] in suis

tenebat manibus. Jnuestituit dominum Obertum Terdonensem Episco-

pum^ de Capella vna sita Jntus Castrum Caselli», et est hediflcata ad

honorem Beati Guillelmi A Patre Bonifacij. liec Jnuestitura tali modo

facta est.vt deinceps ipsa Cappella subiaceat et obediat Terdonensi

Episcopo veluti Jn ordinationibus clericorum . et de non celebrandis

diuinis officijSv excomunicatis seu Jnterdictis ab ipso Terdonensi Epi-

scopo, et generaliter in bis que spectant adspecti (sic) ad spirituali a.

Ad Plebem de Caxellis Et (2) Sacerdos Casalis (sic) si uellet Jnteresse

sollepnitatibus uel stintiniis aut Sabbato sancto . liberam super hoc

habeat facultatem inuitus (3) uel interesse [noleiis] non compellatur.

Cum nero opus fuerit Sacerdotem in ipsa Ecclesia eligere. prius a(b)

suprascripto Bonifacio et eius fratribusv uel eorum successoribus eli-

gatur. Et cum electus fuerit^ ad Episcopum noticiam presentetur et

tìdelitate ab eo accepta in his^ que pertinent ad spiritualia^ ipsum

in Ecclesia admitt[at et teneat et] quoquo (4) Anno sacerdos ecclesie sol-

uat soldos denariorum.papiensium. Tres Episcopo Terdonensi. Al[ia

superimposila uel] exactio pecuniaria in ipsa ecclesia ab ipso Episcopo

non fiat Jbidemv facta hac Junestitura^ sacerdos suprascripte Cappelle

nomine Casalis tìdelitatem fecit domino Oberto Terdonensi Episcopo

et Choro Terdonensi prò Rebus spiritualibusv Actum ut supra in Ca-

mera Episcopi vbi aderant de Canonicis ecclesie v Vgo ArchidiaconuSv

presbiter Raynerius Bengo Canonicus^ Guillelmus Canonicus,^ Presbitcr

Bengo et alij plures. Census iste testo sancti laurentij detur

Jnterfuerunt Testes Anselmus Archispresbiter de Viqueriav Guer-

ciusv Amschirius {sic)^ petrus Columbus Gualandrus de ponte Alli^ Ta-

conus^ Johannes de masnada.

Ego Bengo notarius sacri palacij Rogatus scripsi.

(1) B: manca. (2) B: si (3) B agg.: ut (4) B: quoque
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XXI.